
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIRETORIA GERAL - CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA

RESOLUÇÃO AR 1/2020 - DG/CR/REITORIA/IFPB, deRESOLUÇÃO AR 1/2020 - DG/CR/REITORIA/IFPB, de  21 de outubro de 202021 de outubro de 2020

Dispõe sobre a aprovação da criação de cursos no âmbito IFPB - Campus Catolé do Rocha.

A Presidente do Conselho Diretor do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Catolé do Rocha,

Suzany Cecília da Silva Medeiros, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas através da Portaria de nomeação nº 2850/2018 -

Reitoria, de 30 de novembro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 03 de dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar “ad referendum” a criação dos Cursos relacionados abaixo, a serem ofertados pelo IFPB Campus Catolé do

Rocha, para servidores e discentes do campus, bem como para comunidade externa.

CURSO ATENDIMENTO

TÉCNICO INTEGRADO EM CIENCIAS GERENCIAIS TÉCNICO

PROEJA INTEGRADO EM CIENCIAS GERENCIAIS PROEJA

SUBSEQUENTE EM EDIFICAÇOES    TÉCNICO

ARQUITETURA    GRADUAÇAO/PÓS

LICENCIATURA EM CIENCIAS NATURAIS FORMAÇAO DE PROFESSORES

                Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Suzany Cecília da Silva Medeiros 

Portaria 2850/2018 

Presidente do Conselho Diretor - Campus Catolé do Rocha.

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Suzany Cecilia da Silva MedeirosSuzany Cecilia da Silva Medeiros, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-CRDIRETOR GERAL - CD2 - DG-CR, em 21/10/2020 18:09:07.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/10/2020. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

129459

1360cf5373

Rua Cícero Pereira de Lima, 227 - João Pereira de Lima, CATOLE DO ROCHA / PB, CEP 58884-000

http://ifpb.edu.br - None


	Documento assinado eletronicamente por:

